
... 
PRÉFET 
DE LA LOIRE­
ATLANTIQUE 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

Direction de la coordination 
des politiques publiques et de 11appui territorial 

Arrêté n° 2023/ICPE/306 portant organisation d'une enquête publique 
Société PHOENIX à Vieillevigne 

LE PREFET DE LA LOIRE ATLANTIQUE 
Chevalier de la Légion d'honneur , 

Chevalier de l'ordre national du mérite 

VU le titre 1er du livre V du code de l'environnement (installations classées pour la protection de 
l'environnement) et le chapitre Ill du titre 2 du livre 1er du Code de l'environnement; 

VU le dossier de demande d'autorisation environnementale unique déposé le 21 avril 2023 par la 
société PHOENIX en vue de la création d'un crématorium pour animaux de compagnie sur la commune 
de Vieillevigne; 

VU le dossier et les plans annexés; 

VU l'avis du 4 mai 2023 du service départemental d'incendie et de secours; 

VU l'avis du 16 mai 2023 de l'Agence Régionale de Santé Pays de la Loire; 

VU l'avis de recevabilité de la direction départementale de la protection des populations, inspection 
des installations classées, en date du 13 juin 2023; 

VU les avis de l'autorité environnementale du 7 avril 2023 et du 8 août 2023 et le mémoire en réponse 
de l'exploitant; 

VU la décision n° E23000103/44 en date du 28 juin 2023 du président du tribunal administratif de 
Nantes désignant Madame Fabienne LEBEE en qualité de commissaire enquêtrice; 

CONSIDÉRANT que cet établissement est soumis à autorisation sous la rubrique n° 2740 de la 
nomenclature des installations classées pour la protection de l'environnement et qu'il y a lieu d'ouvrir 
une enquête sur la demande susvisée; 

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture de la Loire-Atlantique, 

ARRÊTE 

Article 1er - La demande présentée par la société PHOENIX en vue de la création d'un crématorium 
pour animaux de compagnie sur la commune de Vieillevigne, rue de Dion-Bouton, fera l'objet d'une 
enquête publique dans la commune de Vieillevigne. 

Cette enquête sera ouverte à la mairie de Vieillevigne, du mercredi 20 septembre 2023 à 9h00 au 
samedi 21 octobre 2023 inclus à 12h, soit pendant 31 jours. 

Article 2 - Madame Fabienne LEBEE, ingénieure environnement, est désignée en qualité de commissaire 
enquêtrice. 

Tél : 02.40.41.20.20 
Mél : prefecture@loire-atlantique.�ouv.fr
6, QUAI CEINERAY -BP33515 -44 35 NANTES CEDEX 1 








